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Protokół Nr 36/08
z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa

odbytego w dniu 8 lipca  2008 roku
w sali Lea Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba – Przewodniczący Komisji, 
udział  wzięli  członkowie  Komisji  wg  listy  obecności  stanowiącej  załącznik  nr  1  oraz 
zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na  podejmowanie 
prawomocnych decyzji o godzinie 13.30 otworzył posiedzenie witając członków Komisji oraz 
przybyłych gości.  
Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia,  proponując wprowadzenie do porządku 
obrad  pkt  –  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przejęcia  zadania  z  zakresu 
administracji rządowej do wykonania przez Gminę Miejską Kraków  - według druku nr 750.
W głosowaniu  przy  4  głosach  „za”  (jednomyślnie),  Komisja  wprowadziła  ten  punkt  do 
porządku posiedzenia.
Następnie Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przejęcia  zadania  z  zakresu  administracji 
rządowej do wykonania przez Gminę Miejską Kraków  - według druku nr 750.

2. Sytuacja osób niepełnosprawnych – współpraca z organizacjami działającymi na rzecz 
osób niepełnosprawnych.

3. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
4. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przejęcia zadania z zakresu administracji 
rządowej do wykonania przez Gminę Miejską Kraków  - według druku nr 750.

Jan  Żądło  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału   Edukacji  omawiając  projekt  uchwały 
poinformował,  że Departament  Kształcenia Zawodowego i  Ustawicznego w Ministerstwie 
Edukacji  Narodowej  wytypował  do  realizacji  w  województwie  małopolskim  zadania 
zleconego z zakresu administracji rządowej, polegającego na organizacji i przeprowadzeniu 
kursów języka polskiego i kursów adaptacyjnych dla repatriantów i członków ich najbliższej 
rodziny, Centrum Kształcenia Ustawicznego z siedzibą na os. Szkolnym 21 w Krakowie.
W związku z powyższym, Departament zwrócił się z propozycją podpisania w tej sprawie 
stosownego porozumienia. Po jego podpisaniu i zarejestrowaniu w księgowości Ministerstwa 
nastąpi  niezwłoczne  uruchomienie  dotacji  celowej  na  realizację  tego  zadania.  Zadanie  to 
byłoby realizowane w drugim półroczu 2008 roku przez ww. Centrum, które jest placówką 
kształcenia ustawicznego prowadzoną przez Gminę Miejską Kraków.

Jacek  Bednarczyk  –  Dyrektor  Wydziału  Świadczeń  Socjalnych  popierając  projekt 
uchwały zwrócił uwagę, że coraz większa ilość przyjeżdżających repatriantów nie zna języka 
polskiego, dlatego też przeprowadzanie takich kursów jest zasadne.



Do  powyższego  projektu  uchwały  nie  zgłoszono  żadnych  uwag,  wobec  czego 
Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu.
W obecności 4 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 4 głosy 
(jednomyślnie),  Komisja  p o z y  t  y  w n i  e   zaopiniowała  projekt  uchwały w sprawie 
przejęcia  zadania  z  zakresu  administracji  rządowej  do  wykonania  przez  Gminę  Miejską 
Kraków - według druku nr 750 – Opinia Nr 77/08

Ad. 2.
Sytuacja osób niepełnosprawnych – współpraca z organizacjami działającymi na rzecz 
osób niepełnosprawnych.

Jan Ortyl  – Przewodniczący Powiatowej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych złożył 
informację  z  działalności  Powiatowej  Społecznej  Rady  ds.  Osób  Niepełnosprawnych. 
Informacja pisemna stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Krystyna  Paluchowska  –  Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Spraw  Społecznych 
przedstawiła prezentacje na temat współpracy Wydziału Spraw Społecznych z organizacjami 
pozarządowymi działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych.
Poinformowała między innymi, że dotacje dla 34 projektów organizacji  pozarządowych w 
ramach otwartego konkursu ofert na rok 2008 na zadania pod nazwą „Działania na rzecz osób 
niepełnosprawnych oraz osób starszych” z budżetu Miasta wyniosły 300 000 zł. Adresatami 
dotowanych projektów są niepełnosprawni mieszkańcy Krakowa w liczbie 10.300 osób.
Z budżetu dzielnic Krakowa dofinansowane było 28 projektów na łączną kwotę 46 000 zł. 
Programami  tymi  objętych  było  1.500  osób.  Łącznie  na  dofinansowanie  62  projektów 
wydatkowano  kwotę   346  600  zł.  W porównaniu  do  2007  roku  kwota  przeznaczona  na 
dofinansowanie działań dotyczących osób niepełnosprawnych wzrosła o 62,9%. 
Dodała,  że  w  ramach  Wydziału  Spraw  Społecznych  działa  Miejski  Ośrodek  Wspierania 
Inicjatyw Społecznych, który między innymi prowadzi serwis internetowy.
Do przedstawionej informacji stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu nie wniesiono żadnych 
zastrzeżeń.
W imieniu Pełnomocnika Prezydenta Miasta ds. Osób Niepełnosprawnych p. Grzegorz Kot 
poinformował, że do największych akcji przeprowadzanych na rzecz osób niepełnosprawnych 
zaliczyć należy między innymi: „Kocham Kraków z wzajemnością”, Ogólnopolska kampania 
parkingowa,  Konkurs  architektoniczny,  który  ma  za  zadanie  promowanie  budynków 
odpowiednio przystosowanych dla osób niepełnosprawnych.
W dyskusji członkowie Komisji zwrócili uwagę, że niektórzy prywatni przewoźnicy nie chcą 
wydawać  w  busach  ulgowych  biletów  mimo  że  dostają  za  nie  rekompensatę.  Takie 
zachowanie powinno być karane odebraniem licencji – podkreślali. Przewodniczący Komisji 
poinformował, że w tej sprawie na najbliższej sesji Rady złoży interpelację do Prezydenta 
Miasta Krakowa.
Do przedstawionych informacji więcej uwag nie wniesiono.

Ad. 3.
Sprawy bieżące –rozpatrzenie korespondencji.
Przewodniczący poinformował, iż otrzymał informację że  Prezydent Miasta nadał bieg w 
sprawie zamiany mieszkania dla Pani Iriny Bujanowskiej –repatriantki.

Wniosek o zawarcie umowy najmu gminnego lokalu mieszkalnego (poza ogólnymi zasadami 
najmu) zostanie skierowany do zaopiniowania przez Komisję.
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Ad. 4
Oświadczenia, komunikaty.
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 14.50 zamknął 
posiedzenie.

  Prowadzący Komisji

       Stanisław Zięba

 Protokołowała:

K. Sitek 
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